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Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare




SHALA ENERGY

Pasqyra e Bilancit
Periudhe 01/01/2015-31/12/2015

Nr. Pershkrimi i elementeve

Vit ushtrimer Vit Paraardhes
5. Aktlve tatimore t& shtyra
6. Kapitali | nenshkruar | papaguar
Totali " 5
AKTIVET TOTALE AFATGIATA 1,234,388 2,336,634
TOTALI 1 AKTIVEVE Tatal 25,612,266 12,739,655
DETYRIME DHE KAPITALI
1. Detyrime afatshkurtra:
L.Titupt e huzmarrjes
1,Cetyrime ndal Institucioneve 1é kredise -
3.Arketime né avancd per porost
A.Té pagueshme pér aktivitetin e shirytéz mit 790,390 3,780,551
5.Deftesa t2 pagueshme
6.T€ pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit
7.T¢ pagueskme nda) njesive ekanomike ku ka interesa pjesémarrise
B.T¢ pagueskme ndaj puronjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 176,427
9.7¢ pagueskme pér detyrimet tatimore 314,377
10.Té tjera 35,632,537 14,013,000
[ Totali 36,914,341 17,793,551
T€ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
|TOTAUI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 36,913,431 17,793,551
Detyrime afatgjata:
1.Titujt & huamarries
2. Detytime ndaj institucioneve te kradisa -
3. Arkétimet né avancé per parosi
4.7é pagueshme pér aktivitetln e shfrvtéaimit
5.Defress té pagueshme
8. Te pagueshme ndaj riesive ekoncmike brendz grupit
7.T¢ pagueshme ndaj rjesive ekanomike ku <a interesa pjesémarrése
B.1€ tjera te paguesnme
9. Tetjera B Sy —
[Totali -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1.Frovizione per pensione:
g Prouidignatiten ... __ . e .
[Totali *
Detyrime tatimore té shtyra
|T_OTAI.I | DETYRIMEVE AFATGIATA =
Total 36,913,431 17,793,551
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 133,590 133,590
Primi i lidhur me kapitalin ¥
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva statutore -
3.Rerarva tﬁ tieraﬁI " i ‘“"] "‘\:‘M-’t'?
Fitiml | pashpémndar L 187, . .
Fitim / aum:ja e Vitit (2,247,269) )" (5,187,485

[Totali

TOTALI | KAPITALIT

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITAUT

= T ¥
R N i

(7,301,165} U0 S\ T(5,053,896).
29,612,265.95 12,739,655
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytéz mit 18 klasifikuzra sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes

T8 ardnura nga aktiviteti | shirytézimit
TE ardnura 18 tesa 18 shfrytéimit
I Total

Nd-yshimi re inventarin e produkteve te gatshme dae prodhimit né proces
Puna e keyer nga njgsia ekonomice dhe e kapitaliznzr
Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe mateiaie té konsumueshme

2. Té tjera shpenzima

Shpenzima té personelit
1. Paga dhe shperblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shandetsore {paragitur ve [Mas nga snpenzimat
DEr pensionet]

Zhvlerésim i aktiveve afagﬂ'ata materiale

me | ....................... :

|Fitimi {Humbja) nga veprimtarite e shirytezimit | - .
Shpenzima kensumi dne amortizimi -
Shpenzime te tiera snirytezimi 279,808 5,184,284
Shpenzime te panichura 1,952,104

Té ardhura té tjera
1, Te ardhura nga njesits skonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit)
2, Té ardhura nga investimel dhe huaté e tera plesé e aktiveve afatglata {paragitur
vecmas té ardhurat nga nidsite ekonomike brenda grupit!
3. Interesa te arkétueshem dhe 16 ardhura 1€ tjiera té ngjashme (paragitur veemas té
ardhurat nga ni&sizé ekonomike brenda rrunitl

Zhvlerésimi i aktiveve fnanciare dhe investimeve financiare 18 moajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare 15,357 3,202
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme {paragitur vegmas shaenzimel per

447
t'u paguar tek nigsitad ekonomike brenda grupit;
2. Shpenzime té tiera finznciare 14,910 3,202
Prasa e fitimit/humbies nga slesemarriet
| Fitimi/Humbja para tatimit | (2,247,269) {5,187,485)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1. Shpenzimi axtual | @zimit mbi £ timie : *
2. Shpenzimi | tatim fitirmil Le shiyré
3. Piesa e tatim fitimit 18 piesémarijeve
| Fitimi/Humbja e vitit ] {2,247,269) {5,187,486)

Fitimi/Humbja piér:
1. Pronarét g niesise ekenomike memé
2. Interesat jo-kontrolluese

187,486)




SHALA ENERGY

Pasqyra e Fluksit té€ Mjeteve Monetare

{Metoda Indirekte)

Pershkrimi | elementeve

Vit ushtrimor

Vit Paraardhes

21
2.2
23
24
3
31
4
4.1
4.2
4.3
4.4

Fluksi i parave nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitm / Hurmbja e vitit para tatimit

Rregullimet pér shpenzimat jomonetare:

Shpenzimet finonciare jomonetgre

Shpenzimet pér totimin mbi fitlmin jomanetar

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

Zhvileresimi | oktiveve ofatgiata materiale

Fluksii mjeteve mionetare | parishirs né aktivitetet Investusse:
Fitim nga snitja = aktiveve afatgjata materiale

Ndrysaimet ne aktivet dhe detyrimet e shfnytézimit;
Renie/({rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tiers
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/{rénie) nét detyrimet e sagueshme

Rritje/(rénie] né detyrime pér punonjésit

[ Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ]

O WU B W N e

Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér b erjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitjs e filialeve

Pagess pér bleren e aktiveve afatpiata mater ale

Arkétime nga shiYja e aktiveve afatgjata mateiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arketime nga shitja e investimeve t4 tiera

Dividente te a-ketuar

—

Mijete monetare neto nga/{pérdorur ni) aktivitetin e investimit

=D . T R T

—
L]

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérderur né) aktivitetin e financimit
Arketime nga 2ametm | kapitalit aksionar

Arkétime nga ametimi | aksionave 13 pérdorura sl kelateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit @ idhen me kredité dhe huaté
Riblerie e aksioneve té veta

Papesa e a«sioneve te parduiuna sl kolateral

Pagesa e huave .

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

interes | paguar

Dividend# t€ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

|

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteva mnnararej

Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti | luhatjeve 18 kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

| Mijete monetare dhe ekuivalenté ti mjeteve monetare mé 31 dhjetor

(2,247,269}

(21,920,696}
149,000)
18,343,453
176,427

15, 187,4586)

(2,521,450}

17,793,551

(5,097,085]

(1,857,754}

9,684,615 ‘

12,336,634)

{1,897,754)

(2,336,634}

" (6,994,839

7,481,571

133,590

|

486,732

- 7,481,571
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SHALA ENERGY

Gjendje artikuj

ADMIN
ot 3003.2018 20.48 51 g, - 311272015.40 S3&i zeo faqe 141
_ _ glencje

artikull pashikrm njesi sasi cmim viafte
MO MAGAZINA E ASETEVE 201
ADO1 INSTAL'ME TEKNIKE DHE PAJISJE ZYRE VL 100 2,338 634 000 2.336.624.00
AD1 HP PRINTER/COPIER/SCANNER DESKJET COP 1.00 56,087.750 508775
anz FRIGORIFER - cop 00 13.333.330 13,323.33
AD4 KORRNIZA 40X60 = ¥ COP 3.00 3333334 10,000.00
ADS NGROHES LJI o . coe 100 5 500,000 5.500.00
ADS EKSPRES SIEMENS coP 100 89.016 670 80,016 67
A7 TELEVIZOR LED SAMSUNG . cop ‘00 158.250 000 158,260.00
A08 MBAJTESE TELEVIZORI coP *.00 3,666 670 3.666.67
ADS TASELA ‘ cor 200 8.000.000 16,000.00
A0 VULA ME 5 RRESHTA e *.00 4,166 667 416587
At? VULE DIGITALE R40 CoP * 00 12,500.000 12.500.00
a12 ETAZER 90X120 ME KAPAK COP ©.00 25,000,000 25,000.00
A3 FLASH MEMORY 16GB COP 300 2,333,334 7.000.00
Al4 FLASH MEMORY 54GB COP *.00 4,500 000 4.500.00
A15 TARELA ' CcoP .00 9,000,000 9.000.00
A8 MOBILJE ZYRE cor 100 1,550,500.000 1,650,500.00
Al7 ADAPTOR coP +.00 3.333.334 3.333.33
sithss) 17 MO 2200 142472207 4,234,388.42
Mo2 MAGAZINA E INVENTARIT TE IMET MG2
01 VEGLA KUZHINE o ~_cop 100 48000000 48,000.00
e Moz 100 ag 000 020 49,000.00
gihse; 16 Total 23.00 186,234 278 4,283,388.42

(Fpemeruar 1503 - Financa 3



SHALA ENERGY

Furnitore - Detyrnime

AN
dt 50032016 20.49 26 dt - 322N S ju eerend kod ) fage Lol q
Gjendje
furnter pershkrim Ceai Kredi manedhe vendl
Lek Shgiptar
Fo5 AMBE SHPK 0.CoL .00
FO8 INFOSOFT SD SHPK 692,916.80L -693.316.80
Fog. AULIVIA ALBANIA 0.coL 0.00
F10, _ ALBTELECOM 9.518.28L 951828
F11 INFOSOFT SYSTEM SHA . 137.760.00L -137,760.00
E14, DISTERBRANDS Sk P K 284,800.00L " -284,800.00
E30 OSHE 35,527.67L 36,527.67
F35 TE NDRYSHEM 7 70,070.0L 70,070.00
9,518.26 1,223,074.47 -1,213,556.19
EUR Euro

FO1.EUR KARAVAN SH.P K 8,098 24
FO3.EUR ANDI LB SHPK - -1,430.85
FO5 EUR AMBE SHPK 0.00€ 9,348 75
FO7. DELOITTE ALBANIA SHPK 500 00€ 84,132.00
FO7 EUR DELOITTE ALBANIA SHPK 500 00€ 84,850.40
{FOS.EUR INFOSOFT SD SHPK r 2,952 00€ 41205084
F15.EUR GENC BOGA N 0.00€ -2.501.68
EUR 3,552.00 £00.00 423,466.01
Total -790,080.1%

Generuas 1510 - Fuldnca &



gt 30.03.2096 2C 4D 42

SHALA ENERGY
Banka - Gjendje

ol - 31122015

ADMN
lage 18T

glendje

kod’ pershkrim dehi Kradi meneadhe baze
Lek Shgiptar

BO2 INTESA ALL 98755535302 8 541.67L 8,541.67
8,541.67 0.00 8,641.67

EUR Euro
BO1.EUR INTESA EUR 98796935301 £4.35€ 12,120.24
EUR 94.35 0.00 12,120.24
Total 20,661.81

Gjensna. 1813 - Financa §



SHALA ENERGY
Arka - Gjendje

AN
g 30.032C18 20.40.54 & - 3112/12015 fage 141
glendije
kod parshknm deb) kredi : monedne baze
Lek Shgiptar
Ad1 ARKA LEK 133 590 00L 133,590.0C
133,5690.00L 0.00L
EUR Eure
ACZ.EUR ARKA EURD 238390€ 332.479.06
EUR 2,383.90€ 0.00€ 332,479.98
Total 466,069.96
.y
L
Nl /
R
A ',\}
Y
Klasifikimi: C2-Confidencral Arkit (C2-Dokumenta per perdprim te brendesheam)



SHALA ENERGY
Llogari - Gjendje /Sintetik

35453925781

Lo ATT04, 194,45 L

AOMIN
dr 30032016 204715 SZ,dl -3 nzz01s fane 2 (O |
kad pershkeim deal kredi vl.mnn_baze

10 Kapitall | paguar 133,580.00 L -133,580.00L
109 Razultati | ushtrimit 5187,485.C0 L ’ 5,167 486.00L
2181 Mobile dhe pajis.e zyre 1.576,500.00 L 1,575,500.00 L
2182 Pajsje informative 19,821.09L T19.921.00L
2188 Te fiera . 2.636.967.34 L - 2636,967.34 L
3127 Materials & tipra © 4900000L - 49.000.00 L
401 Furnitore per mallra , pradukte & sherbime ' 1,213,556 191 -1.213.568.19 L
' . '2.952.00€ 423,465.01 L
e
421 Paga & shoarbl me 56.518.00L -58.818.00 L
431 Sigunme shogerare ghe shencetsore B 117.909.00L -117.908.00 L
:142 Tatim mbite ardh'ural o pmsrmatﬁ' - 314 377 Ooi. -314,377.00 L
4458 TVSH e zoriteshme 1,350,650.32L 1,330,650.32 L
455 Te drejta dhe detyrime nda, oriakeve dhe aksionereve 14,013,000.00 L -14,013,000.00 L
45502 Faiak Properaties ; ; 401,800.00L -401,800.00 L
15177000 € 2121773870 L
A6 88 TO L
46704 lrahim E|-Faki i 13,80000L -13,800.00 L
100.00€ 13.800.00 L
488 Shpenzime te periuchave te ardnme 18,772,802.87 L 19.772.802.87L
43801 Sherbime protesionaie-prajektimi 2,204 155.70L 220415570 L
4862 Sherbime ligjore 1,514,537.00L 1514.537.00L
5121 Vlera monelae re leke 8,541 671 8541 BTL
51241 Banka EUR " 94 35€ 12,120.24L
5311 Viera menetare re lek 133,600.00L 133,560.00L
53141 Arka na EUR 2,383.50€ 332479.96L
581 Khirime ‘e brendshme ) 216,907,586 L -216,907.65L
1,568.00€ 216,807 56 1L
- S e
Totsl 2247268881

Giengriar 15013 - Fimanca §



SHALA ENERGY

Llogari - Gjendje /Sintetik

ALMAYN
3t I.032096 2C 47 02 kud B-72, dt - 3111202015 fane 111
kred diference

hod porshkrim monedhe baze monedhe baze moredhe haze
615 Mirembajtje dhe nparime ) 9.000.00 L -
628 Sherbime bankare m T BDOD.0DL = B

6528 Sherbime bankare EUR 24668781 L

634 -Taksa dhe tarifa vendors 18.120.00 L -

657 Gjoba dha demshperblime 20.000.0D L

657 Gioba dhe demshperlime EUR 58,281,358 L

f58 Shpenzime te fjera - 1 676.881.06 L

658 Shpenzime te tjera EUR Y 196,941,458 | -

667 Shpenzime per interess EHAZL

667 Shpenzime per interesa ELR B G188 L N

669 Humbje rga kembimet valutore 14510.34 L

Total 2,247,268.94 L g.00L 2,247.265.94 L

f’{)iﬁ‘gjs - ng 3

%‘\\w"’“/

Genensr 1502 - Fusznca 5



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“ SHALA ENERGY " SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar té mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria * SHALLA ENERGY shpk, u regjistrua si biznes né daté 18.09.2009 me administratore Z.Ibrahim
Elfaki, Joze Bajuk, Lleonora Hasani dhe Mohammed Haneefa Shereef Rehuman me objekl veprimtarie:
Ndertimin,operimin dhe tranferimin ¢ kaskades se hidrocentraleve, Kjo shoqéri ¢shié regjistruar prané
organeve tatimore me NIPT K92118003C

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2015 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesar e Ligjit 9901 & dates
14.04.2008 “Per tregétarét dhe shoqérité tregtare™ si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin ¢
pasqyrat financiare™ _

Kontabititeli 1 shoqérisé ” SHALA ENERGY " shpk , éshté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi
sistemin manual 1€ mbajtes @ kontabilitetit , si dhe ata 1€ informatizuar t¢ cilat mundésojné jo vetém
rregjistimin ¢ & dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton té gjitha kérkesat e Planit Kontabélligjin
mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité ¢ ushtrimit financiar & vitit 2015 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kéts situaté.

Monedha né t€ cilén shprehen 1€ gjitha pasqyrat financiare €shté leku shgiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti 1 kontrollit t¢ brendsh&m &shté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé pasurisé nga cdo lloj démtimi ¢
shpérdorimi dhe né (& njejtén kohé ¢ sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kentabél ¢ [inanciar
duke gené i besueshém nga pérdorucsit,

Vendimarrja n€ lidhje me problemin ¢ kontrollit 1€ brendshém lidhet edhe me pergjegjésing ¢ zbarimit
1€ objekteve dhe parimeve & kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja n€ lidhje me problemin e kontrollit 1& brendshém lidhur edhe me pérgjegjésing e zbatimit
te objekteve dhe parimeve & kontrollit duke filluar nga ndarja ¢ punés, verifikimet dhe deri tek informimer.
veprime kéto gé pérgjithésisht né Entitet jané realizuar,

SHIENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

Né kété pozicion té bilaneil jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 486.732 leki, pércaktuar né llogarité
né arké dhe né banké Ka vijueshmén né regjistrimin e dekumetave, pérsa i takon datave dhe ka dukum.enta
justifikuese pér veprimet ¢ kryera. Diferenca ¢ likuiditeteve pér vierén —6.994.839 leké, ¢ pasqyruar drejt né
pasgyrén e {luksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre né aktiv te bilancit.

|



SHALA ENERGY

Pasgyra e Bilancit

Periudhe 01/01/2015-31/12/2015

Nr. Pershkrimi | elementeve

AKTIVET

Vit ushtrimor

Vit Paraardhes

Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare

2. Investime
1.Né tituj pronésie té njésive ekanomike brenda grupit
2. Aksionet e veta
3.Té tiera financiare

[Tatali |

3. Té drejta te arkétueshme
1. Neza aktiviteti | shfrvtezimit
1 Nga njgsite ekpnr.mma brenda grapit
3.MFa njdsité ekanamike ku ka interesa pjesemarrese
4.Te tiera
5. Kapita | nansnkrugr i papaguar

[Tatall
'4. Inventarét:
1.Lendé e paré dhe materiale té kansumueshmea
2 Prochimz né proces dhe gysemprodukte
3 Produkte té gatshme
a.nalira
5.aktlve Biologrke (Gje e gjallé né rritje e majmeéri)
6.AAGIM te mbajtura pér shitje
7.Parapagime per inventar
& Te tjere irventar

|Totali ‘ _ 7]
5. Shpenzime té shtyra
6. Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA

Aktivet afatgjata

|1. Aktive financiare
1.Tituf pronasie né njésité ekanomike brenda grupit
2. T te huadhénles né riesité ekonomike brenda grapit
3. Titul pronésie né nidsité ekanamike ku ka interesa piesémarrese
4. Titu) té huadhenies né nj2sité ekonomike ku ka interesa pjesémarrase
5.Titu| té tjere té mbajlur sl aktive afatgiata
6, Tituj t& tjere té huadhenies
7. Ehvleresimi i AA

{Totali |
2. Aktive materiale
1. Toka dhe roertess
1. Impiante dne makineri
3. Té tiera Instalime dhe pzilsie
4, Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
5. Te tjera

[Totali |
3. Aktive Biologlike
4, Aktive jo materiale
1. Koncesione, patenta, icence, morke tregtore, té drejto dhe aktive Te ngjoshme
2.tmn | Miré
3. Parapogime per AAIM
4. Te tjern

[Totali : ]

456,732

7,481,571

486,731.87

1,350,650

MU L LB 1 PSS St s S s smm s

1,350,650

49,000

T by

23,451,456

43,491,496

7,481,571.00

986,613

986,613

1,934,837

25,377,878

i

10,403,021 |

4,234 382

2,336,534

4,234,388

2,336,634



Giendja ¢ likuiditeteve me 31.12.2014 7.481.571 leké
Gjendja ¢ likuiditeteve mé 31.12.2015 486,732 lck

Difsrenion -6.994 839 |eke

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTIERA

Te drejta (€ arkétueshme né vierén 1.350.650 leké ku pérfshihen kérkesa té tjera 1€ arkétueshme
né vierén 1.350.650 lek@ ku pértshihet llogaria 4455 “Tvsh e zbritshme”.,

INVENTARI
Inventari pér vierén 49.000 leké, pérfshihet llogaria 3127 “Materiale te tjera”
PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Shpenzimet ¢ shtyra pér shumén 23.491.496 leké ku pérfshihet logaria 486 “Shpenzime t&
periudhave té ardhme™

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Te tjera instalime dhe pajisje me vleré kontabél pér vierén 4.234.388 leke ku perfshihen llogarite
2181 "Mobilje dhe pajisje zyre”, llogaria 2182 ** Pajisje informatike™, llogaria 2188 “Te tjera”.

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2015 detyrimet né total jané né vlerén 36.913.431 leké qé né ményré analitike jané
si mé poshlé :

Detyrimet afatshkurtra me vleré tolale 36.913.431 leké. ku pérfshihen:

Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit, logaria 401 * Llogari € pagucshme™ ng vlerén
790.090,19 leké,

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né vlerén
176.427 leké, ku perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime™ 58.518 leké dhe llogaria 431 “Sigurime
shogerore dhe shendetesore™ 117.909 leké.

Té pagucshme pér detyrimet tatimore né vierén 314.377 leké, ku pérfshiher llogaria 442 “Tatim
mbi e ardhurat personale”.

Detyrime té tjera ng vlerén 35.632.537 Ické, ku pérfshihet llogaria 455 “Te drejta dhe detyrime ndaj
ortakeve dhe aksionereve™ . .



KAPITALI

Giendja ¢ logarive te Kapitalit dhe Rezervave (¢ Shoqerisé né pérfundim 1€ periudhés éshié né vleren
(7.301.165) leke dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 133,590 leké, Fitimi i pashpérndaré

(Humbje) né vlerén (5.187.486) leké. Humbja ¢ vitit ushtrimor 2015, marré nga PASH, me vleré
(2.247.269) leka.

PASQYRA E T ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2015 Shogéria * SHALA ENERGY » shpk ka realizuar shpenzime né masén 2.247.269 leké
nga veprimtaria e saj, Shpenzimet jané si mé poshté:

Shpenzime (¢ tjera nga veprimtaria ¢ shfrytézimit 279.808 Ické ku pérfshihen: log 615
“Mirémbajtje dhe riparime™ ; llogaria 628 “Sherbime bankare™: llog 634 “Taksa dhe tarifa vendore™ llogaria
657 “(Gjoba dhe demshperblime™, Hogaria 658 ** Shpenzime 1e tjera™.

Shpenzimet financiare pérfshijné:
Llogaria 669 “Humbje nga kémbimet valutore™ dhe llogaria 667 “Shpenzime interesi™,

PASQYRA E FLUKSIT TE. PARAVE-Metoda Indircktc

Eshté ndértuar nga ana ¢ joné né pérputhje me standartet kombétare 16 xontbilitetit, bazuar né levizjet ¢
mjeteve monetare (& shogérisé sipas kérkesave qé ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mijete monetare né fillim 7.481.571 leké
Mjete monetare ne fund te periudhes 486.732 lek&
Rritja‘rrenja neto e mjeteve monetare 6.994.830 leké

Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monelar dhe gjendjes te aktiveve monelare tc vendosura
ne aktv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Esht¢ plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh & gjitha ndryshimet ¢ kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t€ vet shogérisé né fund (& periudhés paragitel me njé vleré prej
(7.301.165) leké e cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit t& kapitzleve, po ashw edhe n& postin e
kapitaleve né pasiv té hilancit 2015,



SHENIME TF TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje 1€ {jera € ndodhura pas datés & bilancit pér t¢ cilat béhen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas dalés
& bilancit & nuk b&hen rregullime.nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paragitim t8 giitha aspektet, 1€ gjendjes lnanciare t&
shogéris¢ deri mé 31.12.2015.

Tirané , mé 30,03.2016
Ekonomisti Administrator:
Bendis HUSI * | THearHd ELF8x)
; 4 2|
N =siALA ENERGY
Bulevardi “péshmorét e:orl'il; o2
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SHOQERIA " SHALA ENERGY" SHPK
NIPT K 92118003 C

Pasgyre Nr.1
NEé ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR -
Numri { Kodi{
Statistiko Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise ’

1 Shitjet gjithsej (a + b +¢ | 70 11100 :
al Te ardhura nga shitja e Praduklil te vet 01,702,703 11101
b) Te ardhura nga shitja ¢ Shérbimeve 704 11102
c) t= ardhura ngu shitja e Mallrave 705 11103
2 T¢ ardhura nga shitje té tjera (atbic) 708 11.04
al Qeraja TO81 111041
b Komisione 7082 111042
cl Transport per te teret 7083 111043

3 prodhimeve né proges : 71 11201 _ -
Shiesat  (+) 1120711
Pakesmmnet (<) 112012

4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300 -
nga L el Prodhim | aknpeve afatgjara 11301
s Té ardhura nga grantet (Subvencione) . 11400
6 Té tjera 75 11500
¥ Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata L. 11600

1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 -

Administratori
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SHOQERIA " SHALA ENERGY" SHFK
NIPT K92118003C

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodl
Numri i Statistiko viti 2015
SHPENZIMET Llogarise r
1 Blerje, shpenzime [a+/-b+e+/-d+e) 60 12100 v
a) Blerje shpenzime materiale dhe maleriale 16 tera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjgndjeve & Materialeve {1/ ) 12102
¢l Mallra té blera BI53/1 12103
d) Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e Shpenzime per sherbime 605/2 121058
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 =
a- Pagal ¢ personelit EN] 12201
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dne shéndetsore a44d 12202
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 | Shérbime nga t& tretd (a+brotdre+f+grhrisjrkrlrm) 61 12400 9
al Sherbimet nga nen-kontrakioret 12401
b) Trajlime te pergnthshme a1l 12402
o) Qera 613 12403
d} Mirembajtje dhe riparime 615 12404 9
e) Shpenzime pér Siguracione 516 12405
f) Kerkom studime 617 12106
2 Sherbime & |jera 818 12407
h) Shpenzime per koncesione, palenta dhe Leensa 523 12408
il Shpernzime per publicitet, rekiama 524 12409
1 Transferime, udhetime, dieta L 12410
k) Shpenzime postare dhe telekamunikacioni B26 12411
1) Shpenzime transporti = 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitle . 6272 124122
m| Shpenzime per sherbime bankare b28 12413 253
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 18
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 18
d) Taksa e regjisrimiz dhe Latime e Ljera 635+638 12504
1) Totali | shpenzimeve [I=[1+2+3+4+5) 12600 27
Informaté: Viti 2018
1 - Numri mesatar i te punesuarve 14000 4
2 Iavestimet 15000
a) Shrimi 1 ascteve fikse 15001
nga te cilat: asete e reje 150011
b} Pakesimi i ascteve fikse 15002
nga te cilot shitin e aseteve ekastuese 150021
LLU{E Administratori
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SHOQERIA "SHALA ENERGY"

K92118003C
Pasqgyre N1,3
Aktiviteti | Te ardhurat nga aktiviteti |
1 Tregti Treghi karburant 1 '
2 Tregti Tregh ushgimore, pije
3 | Tregti Tregt materiale nidertimi
4 Tregti . Tregt cigaresh
5 Tregti Tregti artily) induslrial
3 'l'togti Farmeci
7 Tregti Eksport mallrash
B Tregti Tregu te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
g Ndertim Ndertm banese
10 | Ndertim- Ndertim pune publke
11 Ndertim Ndertime te gera
i § Totali i te ardhurave ngn ndertimi
12 | Prodhim rksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo Lloji
14 | Prodhim Frodhim materiale ndertimi
15 | Prodhim Prodnim ushqimore
16 | Prodhim’ Prodlim prje alkelile, off
17 | Prodhim Prodhime energ
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
m Totall | te ardhurave nga prodhimi
20 | Transport Transport mallrash
21 | Transport Transport melh nderkombetare
22 | Transport Transport udhetaresh
43 | Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 | Sherbimi Sherbime financinre
25 | Bherbimi Siguracione
26 | Bherbimi Sherbime mjekesors
27 | Sherbimi Bar restorunte
28 | Sherbimi Hoteler
29 | Sherbimi Lajra Fau
30 | Sherbimi Veprimtan televizive
31 | Sherbimi Telekomurukacion
42 | Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 | Sherbimi Profesione te lira
31 | Sherbimi Sherbime le tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (I+II+III+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

¥Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22,000 leke 0

Me page nga 22.001 deri ne 30.C00 Icke 1]
Me page nga 30,001 deri ne 97030 leke 2
Me pagr me te larte se 130000 leke 2
Totall B

Administratori
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendasjes se Dokumentit (NVD)
(Vezent per pedosins aprlary

N‘Em
g* t (2) Periudha tatimore | | ' Nuwn Senal

%Mgnﬂj 15-A

Numri Identifikues i Personit (e Tutueshem (NTPT):
Emri Tregtar i Pervonit te Tatueshem:

Emri Mbiemri | Personit Fizik:

Adresa:

Qytcti!Komuﬂaerethi:
Numri Telefonit:

(3)KS2118003C

{4} Shala Encrgy

(5}
(6) Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit, Kullat Binjakel,
Kullall, Kati ¢

Tirana. Tirane, Tirane

)

Lajmaroni niss mIOMASIOn: 1 MESIPETn G386 ¢ 1 $I00¢ 48¢ ka ndrvsiue

Llogaritia ¢ rezultatit

Te ardhurar dhe shpenzimer

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezudrari

(L314)  Humbija

(15/16)  Fitimi

am Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimare standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
{21) Tatim fitimi (19420)

{22) Tatim fitimi i shiyre

Té ushtrimit Tatimore
14 ol s
™ 2,247.269|""" 2,247,269
-~ — = — - g o
= & jna

[e LN EOm W W i 1,952,104

= 2,247 269" 295165

1161 ol 0
i 0
8 1]

Llogaritja e tatim fitimis

18 0
i20) 0
1241 0

(22} 0
123 a

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér ('u paguar




